SACRÆ ROTÆ
ROMANÆ
DECISIONUM
RECENTIORUM
A PAULO RUBEO J. C. ROMANO

Selectarum,

PARS DECIMAQUARTA,

Ab Anno M.DCLXIII. usque ad totum Annum M.DCLXVI.

*CUM ARGUMENTIS, SUMMARIIS, ET INDICIBUS
Necessariis.*

VENETIIS, M.DCC.XVI.

Apud Paulum Balleonium.

SUPERIORUM PERMISSU, AC PRIVILEGIIS.

modo solvi potest, & præcipue in oneribus inquit Rot. d. decis. 518. d. n. 2. quæ tamen ꝑ consuetudo, quia contra legem est, rationabilis & præscripta ostendi debet, cap. ultimo de consuetudine.

Atque ita ad præscriptionem si quæ opponeretur deficerent omnia requisita nempe bona fides, cum obstat supradicta, & in alia decisione, & deducta in summario continua possessio, cum difformes sunt solutiones patientia Parochi semper reclamantis, & tempus à lege definitum, & præcipue deficit omnis titulus obstante nimirum expressa lege, & constitutione synodali in his verbis, ut iuxta laudabilem patriæ consuetudinem Decimarum manipulares solvantur, nec liceat alicui Jus, & consuetudinem memoratam infringere, &c. sub excommunicationis poena prohibendo ne quis solutionem Decimarum commutare præsumatur in pecuniariam pensionem, quo casu hæc ꝑ lege ita resistente requiretur immemorabilis, aut quadragenaria cum titulo, d. cap. ultimo de consuetud. & ibi gloss. ultim. cap. 1. de præscript. in 6. Monet. de decim. cap. 5. sub n. 112. stante præsertim ꝑ notabili diversitate inter præscriptionem consuetudinis contra jus positivum civile, & contra Jus Canonicum, nam sæculares personæ ꝑ habent potestatem, ab imperatore condendi leges etiam contra legem Principis, l. 9. ff. de just. & Jur. sed de Jure Canonico non est permissum viris etiam Ecclesiasticis contra Canones statuere, cap. 9. de majoris. & obed. Abb. ad d. cap. ultim. de consuetud. sub n. 7.

Ex quo excluditur quæcumque consuetudo contra legem præcipue synodalem sub excommunicationis poena, cuius ꝑ transgressio periculum salutis inducit, cap. ultima de consuetudine, deficientibus præterea aliis requisitis præsertim observantiæ majoris partis populi ibidem, d. gloss. ultim. Rota coram Caval. decis. 125. num. 8. & scientia illius, qui potest Jus condere, argumento cap. ultim. de consuetud. gloss. ultim. can. 6. distinct. cum aliis apud R. P. D. Fagnanum ad cap. cum dilectus de consuetud. n. 28. & ad cap. explicati de observantia leiuiorum num. 43. & ad cap. verum de Cognat. spiritual. n. 12. & seqq. quæ scientia specialis ꝑ & individuum esse debet, ad Rot. in Romana concordia coram Caval. relat. à Fagnan. d. cap. verum num. 18. vers. nec satis est, & sunt coram Caval. decis. 77. n. 3. & decis. 85. n. 2. & 3. & dec. 91. n. 6. & dec. 111. n. 1.